UBND HUYỆN GIA LỘC

    TRƯỜNG TH GIA HOÀ

	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Hòa, ngày 3 tháng 3 năm 2016

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NGOÀI GIỜ LÊN LỚP
 CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 85 NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN TN 26/3/1931 - 26/3/2016
Thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động GD ngoài giờ lên lớp của nhà trường năm học 2015 - 2016, nhân dịp kỉ niệm 85 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016),  BGH Trường TH Gia Hòa  xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động  giáo dục ngoài giờ lên lớp như sau:
I - MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
            - Thông qua hoạt động nhằm giáo dục cho học sinh truyền thống, lòng biết ơn, tự hào về truyền thống vinh quang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, tạo động lực mạnh mẽ cho học sinh phấn đấu rèn luyện, học tập.
            - Tổ chức “ Hội vui học tập” để HS giao lưu kiến thức và kĩ năng môn Tiếng Việt, Tiếng Anh, Toán, Tự nhiên và xã hội;  tạo không khí thi đua sôi nổi, tích cực học tập; rèn cho HS năng lực giao tiếp, hợp tác; tinh thần đoàn kết, tự tin, mạnh dạn trong các hoạt động.

II - NỘI DUNG .

1.  Thời gian, địa điểm, thành phần  dự

- Thời gian : Từ 14h đến 16h15’  chiều thứ năm ngày 25/3/2016.
- Địa điểm: Tại sân trường với hình thức sân khấu hóa.

- Thành phần dự: cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

2.  Nội dung:
+ Tổ chức giới thiệu ý nghĩa ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, truyền thống của Đoàn.

+ Tổ chức “ Hội vui học tập”:
* Học sinh khối 4, 5 : Giao lưu kiến thức, kĩ năng  môn Tiếng Việt và môn Tiếng Anh (Môn Tiếng Việt : 7 câu, Môn Tiếng Anh: 3 câu)
* Học sinh khối 1,2,3: Giao lưu kiến thức, kĩ năng  môn Toán  và môn  TN&XH(Môn Toán : 7 câu, Môn TN&XH: 3 câu)

* Số HS tham gia và hình thức trả lời câu hỏi: mỗi lớp một đội gồm 3 HS tham gia giao lưu với hình thức trả lời các câu hỏi trắc nghiệm về các môn học như trên.
III - PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. PHT và BT Đoàn TN : Chuẩn bị câu hỏi cho HS giao lưu

2. GVCN: thông báo kế hoạch cho lớp, chọn HS, thành lập và hướng dẫn học sinh cách thức tham gia giao lưu.

3. Đoàn Thanh niên, TPT Đội
+ Trang trí , khánh tiết, chuẩn bị phương tiện cho buổi sinh hoạt và các đội tham gia giao lưu.
+ Phân công  người tổ chức chương trình, phân công ban giám khảo

4. Trao thưởng cho các lớp đạt giải : đại diện BGH.
V - DỰ KIẾN KINH PHÍ GIẢI THƯỞNG
5 giải nhất: 50 000 x 5 = 250 000đ

5 giải nhì: 40 000 x 5 = 200 000đ

4 giải ba: 30 000 x 4 = 120 000đ
Tổng kinh phí  giải thưởng : 570 000đ
Người lập kế hoạch                                               Hiệu trưởng kí duyệt

Vũ Thị  Chuế
	Nơi nhận:

- BGH

-  TPT Đội, Đoàn TN.

- Lưu